ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. № С-15/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"» от 08 июля 2019 года.

Место  проведения:   Здание МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики – Васькинский СДК, по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район, д.Васькино, ул. Ленина, д.1в
Начало слушаний: 14 часов 00 минут.

Председательствующий:
Никифорова С.Г. - глава Александровского сельского поселения Моргаушского района.

Присутствуют 6 депутатов:
Кириллова Р.А., депутат от избирательного округа №2, председатель Собрания депутатов Александровского сельского поселения;
Максимова С.С., депутат от избирательного округа №1;
Степанова Т.З., депутат от избирательного округа №7;
Платонов М.В.,  депутат от избирательного округа №9;
Васильева Д.А., депутат от избирательного округа №8;
Петрова Е.П., депутат от избирательного округа №4.

2 руководителя предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения:
Николаев И.В., глава Моргаушского района, председатель СХПК им.Ильича;
Федотова И.П. – директор МБОУ Сосновская ООШ Моргаушского района.

16 жителей Александровского сельского поселения Моргаушского района:
село Александровское – 4;
деревня Васькино – 6;
деревня Паймурзино –1
деревня Юрмекейкино – 2
деревня Сосновка – 1.
деревня Дворики – 1
деревня Ойкас-Абаши – 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	     1. О проекте решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».

      Регламент работы:
Установлено время:
для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 30 минут;
для выступлений                                       - до 10 минут.
Регламент работы утвержден единогласно.

	1.СЛУШАЛИ:
	О проекте решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"»  (Никифорова С.Г., глава Александровского сельского поселения).

	Она ознакомила с проектом решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"», который был размещен на официальном сайте администрации сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:
	Кириллова Р.А., председатель Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
Предложила одобрить проект решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».
          Степанова Т.З..  – житель деревни  Васькино.
	Предложила рекомендовать Собранию депутатов Александровского сельского поселения принять проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С151/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».

Вопросы не поступали.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект  решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

2. Рекомендовать Собранию депутатов Александровского сельского поселения принять решение  "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 г. №С-15/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

 3. Обеспечить опубликование в «Вестнике Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и размещение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики протокол и заключение о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

За - 25. Против - нет.  Воздержались – нет.

Председательствующий,
Глава Александровского сельского
поселения Моргаушского района                                                                  С.Г.Никифорова